
福井県総合政策部若者・定住支援課
〒910-8580　福井市大手3丁目17番1号
電話:0776-20-0387　FAX:0776-20-0644
E-mail bus-tour@pref.fukui.lg.jp　

「働くなら、福井！」ＨＰ
https://www.hatarakunara-fukui.jp/　

健康長寿の福井

日　程 企　業　名 特 徴 ・ 見 学 内 容

８
月
23
日
㈫

Ａ
コ
ー
ス

午
　
前

株式会社シャルマン
◇鯖江市川去町６－１

メガネフレーム・サングラスの企画から製造、販売までを手掛け、
世界100ヶ国へ販売する国内シェアNo.1メガネフレームメーカー
　フレーム事業で培った金属加工技術を生かし、2012 年に先端医療器具の開発で…
医療分野に参入しました。
「製造工程の見学と、完成した実際の製品をご覧いただけます。」

午
　
後

日本電産テクノモータ株式会社
◇小浜市遠敷３６－１－１

空調用、家電用、産業用モータの開発、製造、販売。
空調用ブラシレスＤＣモータでは世界シェアNo.1！！
「福井技術開発センターで、モータの研究開発・分析、生産設備の開発・設計・製作
の様子やモータがどのように使用されているかを見学します。」

８
月
24
日
㈬

Ｂ
コ
ー
ス

午
　
前

セーレン株式会社
◇坂井市三国町テクノポート２－３－１

研究開発によって繊維の可能性を切り拓いていく、総合繊維メーカー
　創業 125 年を超える歴史の中で積み重ねた繊維技術を、多彩なフィールドに展開
しています。
「研究開発センター内ショールームの見学などを通じて、セーレンの技術を見て、…
触れて、聞いて、感じてください！」

午
　
後

株式会社松浦機械製作所
◇福井市漆原町１－１

世界のモノづくりでジャイアントキリングを起こすエンジニア集団！
　1935 年の創業時から受け継がれてきたモノづくりは、日本を飛び越え、世界、…
さらには宇宙にまでビジネスを広げてきました。
「最先端の技術を必要とする現場で活躍する「マツウラの工作機械」の製造工程を…
見学します。」

８
月
26
日
㈮

Ｃ
コ
ー
ス

午
　
前

株式会社 ALL CONNECT
◇福井市栂野町第１５号１番地２

創業11年で売上111億円に成長！ど田舎から躍進するITベンチャー
　通信インフラの代理店として営業活動を行い、コンタクトセンター運用、Web広
告運用、Webサイト制作、システム構築をワンストップで展開し、販売プラットフォー
ムをお客様に提供しつづけてきました。
「今回はWebにおけるマーケット調査や分析の技術を紹介します！」

午
　
後

アイシン・エィ・ダブリュ工業株式会社
◇越前市池ノ上町３８

車の未来を創造するイノベーター
　「若手社員のチャレンジを積極的に受け入れる環境」を基に、世界市場を視野に入
れ全社一丸となって自動車づくりに挑戦し続けます。今まで誰もなしえなかったこと
に挑戦してみませんか。
「トルクコンバータの生産ラインの見学およびその技術を紹介します。」

問い合わせ先 申 込 先（電子申請）申 込 先（メールまたは FAX）

◆定　員… … �Ａ、Ｃコース定員 20名、Ｂコース定員 40名（先着順）
◆申　込… … 締切：平成28年８月15日（月）
	 方法：①�電子申請　下記の「働くなら、福井！」ＨＰから…

申込サイトにアクセス
	 　　　②�メールまたはＦＡＸ　裏面参加申込書に必要事項を

記載して送付
	 　　　※①②のいずれかの方法で申込みください。
◆その他	� 参加費無料　集合場所（裏面）からの移動は無料バス運行

昼食は各自ご用意ください。

働くなら、福井！

～平成28年度ふくいものづくり企業見学バス～

　福井県内には優れた技術を持ったものづくり企業がたくさんあります。工場見学やそこで
働く社員の方々との意見交換等を行い、県内企業の技術力や福井で働くことの魅力を体感
してください。
　大学１～２年生等は県内企業を知るきっかけに、３年生は就職活動に役立ちます！！理系はもち
ろん、文系学生も気軽に申し込みください。

この夏、福井のものづくり企業を見学し、
その魅力を体感してみませんか？

学生の皆様へ

コンコラ ミクロン

パッキー



学部・学科名・学年  　　　　　　　　　    学年：  　年

実施日 参加希望 乗車場所

Ａコース　８/23

Ｂコース　８/24

C コース　８/26

１　参加希望日に○をつけ、乗車場所を記入してください。

※複数日参加も可能です。

ふりがな 性別

氏　　名 男性　　女性

連絡先
現住所

〒
携帯電話　　　　　―　　　　　　―　　　　　

帰省先 〒
ＴＥＬ（　　　　　　）　　　　　―　　　　　　

Ｅ-ｍａｉｌ（PC もしくは携帯） 　　　　　　　　　　　　　　　　　　＠

学校名

２　氏名、連絡先等

※�　この申込書に記載された個人情報については、秘密保持に万全を期し、「ふくいものづくり企業見学バス」の目的にのみ使用することを原則とします。

Ａ
コ
ー
ス　
　
８
月
23
日
㈫

時間（予定） 乗車場所

Ｂ
コ
ー
ス　
　
８
月
24
日
㈬

時間（予定） 乗車場所

Ｃ
コ
ー
ス　
　
８
月
26
日
㈮

時間（予定） 乗車場所

7:20 小 浜 駅 7:20 小 浜 駅 7:20 小 浜 駅

8:00 敦 賀 Ｉ Ｃ 8:00 敦 賀 Ｉ Ｃ 8:00 敦 賀 Ｉ Ｃ

8:40 武 生 Ｉ Ｃ 8:40 武 生 Ｉ Ｃ 8:40 武 生 Ｉ Ｃ

8:50 鯖 江 Ｉ Ｃ 8:50 鯖 江 Ｉ Ｃ 8:50 鯖 江 Ｉ Ｃ

9:10 福井駅東口 9:10 福井駅東口 9:10 福井駅東口

10:00 ～
12:00 シャルマン 10:00 ～

12:00 セーレン 10:00 ～
12:00

ＡＬＬ
ＣＯＮＮＥＣＴ

12:10 ～
13:00

丹南土木事務所
（昼食会場）

12:30 ～
13:30

工業技術センター
（昼食会場）

12:20 ～
13:20

生活学習館
（昼食会場）

14:30 ～
16:30

日本電産
テクノモータ

14:00 ～
16:00 松浦機械製作所 14:00 ～

16:00
アイシン・エィ・
ダブリュ工業

16:40 小 浜 駅 16:40 福井駅東口 16:15 武生ＩＣ

17:20 敦 賀 Ｉ Ｃ 17:00 鯖 江 Ｉ Ｃ 16:30 鯖 江ＩＣ

18:00 武 生 Ｉ Ｃ 17:10 武 生 Ｉ Ｃ 16:50 敦賀ＩＣ

18:10 鯖 江 Ｉ Ｃ 17:50 敦 賀 Ｉ Ｃ 17:15 福井駅東口

18:30 福井駅東口 18:30 小 浜 駅 17:30 小 浜 駅

福井県総合政策部若者・定住支援課 行き
FAX : 0776-20-0644  E-mail:bus-tour@pref.fukui.lg.jp

ふくいものづくり企業見学バス
参加申込書

福井のものづくり企業で福井の技を体感しよう！

※時間は、各停留所の乗車の有無等により変更または前後する可能性があります。　（参加者には改めて、時間等をお知らせします）


